
 

 

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                               ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:  1 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                            ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  4                                                                                             

                                                                                                                                       

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 29/1/2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 254/24.1.2019 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα οκτώ (8) άρχισε η συνεδρίαση 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος αναπληρωματικό μέλος του Πρίντεζη Γουλιέλμου, Βαμβακούσης 

Ιωάννης Λιμενάρχης Σύρου, Βρεττός Στέφανος, Καρακατσάνης Γεώργιος, Κοσμάς 

Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Νομικός Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος του Γεωργίου 

Κανάκη, Προκοπίου Φλώρα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος, Λαρεντζάκης  Γεώργιος,Παούρης Νικόλαος,Σκιαδά 

Άννα,Φίλιππα Ιωάννα,Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2019 

Ο Πρόεδρος υποβάλλει στο Διοικητικό Συμβούλιο την από 23.1.2018 εισήγηση του 

Προϊσταμένου του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου, για τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου ο.ε.2019 ως κάτωθι: 

E I  Σ  Η Γ Η Σ Η 

 

Εισηγούμαστε  προς  το Δ.Σ του Δ.Λ.Τ.Σ την  αναμόρφωση τεχνικού προγράμματος 2019, 

που αφορά νέα έργα και μελέτες.  

 

  Εγγραφή νέων έργων, μελετών στο Τ.Π 2019  : 

 

1 

Επισκευές ύφαλων σπηλαιώσεων, σποραδικών καθιζήσεων ανωδοµης και 

αποκατάσταση τοπικής αστοχίας θωράκισης στο λ.  Βουρκαρίου ν. Κέας και 

αποκατάσταση σποραδικών καθιζήσεων ανωδοµης στο λ.  Κορησσίας ν. Κέας 24.490,00  

2 
Επίστρωση υφισταµένου κρηπιδώµατος καθώς και διαµόρφωση διαδρόµου 

πρόσβασης, πεζοδροµίου και ραµπών ΑΜΕΑ στο λ. Κινίου ν. Σύρου 74.400,00  

3 Μελέτη ενίσχυσης της διατοµής στο τελευταίο τµήµα του προσήνεµου µόλου λ. 8.000,00 

ΑΔΑ: ΩΟ9ΒΟΡΝ0-ΘΕ4



Ερµούπολης  ν. Σύρου  

4 Επισκευή οδοστρώµατος  στην περιοχή Πλ. Κανάρη  Λ Ερµούπολης 24.180,00  

5 Μελέτη προστασίας από τη διάβρωση παραλιακού δρόµου Φοίνικα ν. Σύρου 18.600,00  

6 
Επίστρωση προβλήτα αλιευτικών σκαφών και σποραδικές επισκευές επιστρώσεων λ. 

Μεριχα ν. Κύθνου 20.337,95 

   

 ΣΥΝΟΛΟ 170.007,95 

 

 

O    Προϊστάμενος του 

Τ.Τ.Υ Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

 

ΕΙΡΗΝΑΙΟΣ  ΖΕΡΒΟΣ 

Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και 

ισχύει 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

8) Το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου έτους 2019 (απόφαση 

282/2018   ΑΔΑ: ΩΟ4ΨΟΡΝ0-Ν8Ε) Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου 

9)Tον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2019 (απόφαση 

319/2018  ΑΔΑ: 6ΠΧ6ΟΡΝ0-Θ2Ξ) Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου)  που εγκρίθηκε με την αριθ. 526/2018  (ΑΔΑ:ΩΝΔΩΩΗΟ-ΗΦ8)  απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ. 3433/2019 (ΑΔΑ: 

9Ι7ΞΟΡ1Ι-Ζ1Ζ)  απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

10)Την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου  για την αναμόρφωση του τεχνικού προγράμματος του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2019  

11)Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης 

και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

                                               

 

ΑΔΑ: ΩΟ9ΒΟΡΝ0-ΘΕ4



 

 

 

                                                     Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την τροποποίηση  του τεχνικού προγράμματος  2019, που αφορά νέα έργα και 

μελέτες  ως κάτωθι :  

    

30-7336.006 

Επισκευές ύφαλων σπηλαιώσεων, σποραδικών καθιζήσεων ανωδοµης 
και αποκατάσταση τοπικής αστοχίας θωράκισης στο λ.  Βουρκαρίου ν. 
Κέας και αποκατάσταση σποραδικών καθιζήσεων ανωδοµης στο λ.  
Κορησσίας ν. Κέας 

24.490,00 

30-7336.007 
Επίστρωση υφισταµένου κρηπιδώµατος καθώς και διαµόρφωση 
διαδρόµου πρόσβασης, πεζοδροµίου και ραµπών ΑΜΕΑ στο λ. Κινίου ν. 
Σύρου 

74.400,00 

30-7412.007 
Μελέτη ενίσχυσης της διατοµής στο τελευταίο τµήµα του προσήνεµου 
µόλου λ. Ερµουπόλης  ν. Σύρου 

8.000,00 
 

30-7336.008 Επισκευή οδοστρώµατος  στην περιοχή Πλ. Κανάρη  Λ Ερµούπολης 24.180,00 

30-7412.011 
Μελέτη προστασίας από τη διάβρωση παραλιακού δρόµου Φοίνικα ν. 
Σύρου 

18.600,00 

30-7336.009 
Επίστρωση προβλήτα αλιευτικών σκαφών και σποραδικές επισκευές 
επιστρώσεων λ. Μεριχα ν. Κύθνου 

20.337,95 

 ΣΥΝΟΛΟ 170.007,95 

     

  Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν.4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί να προσφύγει   ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου  

  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                         

                                                                                                                                                                                                           

                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  

    

                                                                Βακόνδιος Φραγκίσκος     

    

                                                                Bαμβακούσης Ιωάννης     

                                                

                                                                Βρεττός Στέφανος                                                                                                             

                                                                                                        

                                                                Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                           

                                                                Νομικός Νικόλαος 

 

                                                                Προκοπίου Φλώρα       

 

 

ΑΔΑ: ΩΟ9ΒΟΡΝ0-ΘΕ4


		2019-02-15T10:15:01+0200
	Athens




